
地域おこし協力隊活動報告

キユーピー株式会社五霞工場【マヨネーズ発売 100周年 !】
　町公式ホームページ「ごかなび」でも紹介している、工場見学が人気のキユーピー株式会社では、五霞
工場で製造されるおなじみの「マヨネーズ」が発売100周年を迎えました。

19 広報ごか　2025. 7

※アンケートの回答者の中から抽選でプレゼントが当たります。
※お店などをＰＲしませんか。アンケートのプレゼントを提供して

いただけるお店を随時募集しています。詳細はまちづくり戦略課
までご連絡ください。

7/25㈮
まで

アンケート内容
Ｑ 1　広報ごかのどのページを改善した方が良いと思いますか。
Ｑ 2　どのような広報を読みたいと思いますか。
Ｑ 3　広報ごかの文字について横書きと縦書きどちらの方が見やすいですか。
※お寄せいただいたご意見等は、紙面に掲載する場合があ

ります。またご意見には個別回答いたしませんのでご了
承ください。

◯応募方法
　右の二次元コードまたは、
　町公式ホームページから応募。
◯お問い合わせ
　まちづくり戦略課　広報戦略係
　☎（84）1111（内線 214）

今月のプレゼント
キユーピー株式会社　五霞工場
・キユーピーマヨネーズ　350g
・深煎りごまドレッシング
　　　　　　　　薬味ポン酢味　180ml

五霞町民限定
　マヨネーズ発売100周年工場見学会
　　　　　　　　　　 が開催されます !
日付：９月23日㈫　秋分の日
時間：①午前９時30分〜正午　②午後０時30分〜午後３時
定員：100名（①50名 ②50名）※応募多数の場合は抽選
内容：マヨネーズ、ドレッシング製造工程の見学
　　　マヨネーズ作り、昼食 ( キユーピーグループ商品の試食 )
　　　キユーピーグッズや商品の買い物もできます !

申込はこちらから
申込期間
　７月１日㈫〜８月15日㈮

○お問い合わせ　まちづくり戦略課　広報戦略係　☎（84）1111（内線214）
工場見学会について　キユーピー株式会社　五霞工場　☎0280（84）3111

【キユーピー株式会社五霞工場担当者の声】
　この地に根ざし、この地と共に歩んできたキユーピー五霞工場。五霞の豊かな自然に育まれた環境の中
で、私たちが心を込めて作り続けているマヨネーズの製造工程をご覧いただき、その歴史や想いをお伝
えしたいと考えています。これからも地域のみなさんと手を携え、次の100年へと歩みを進めてまいります。
みなさんのご参加を心よりお待ち申し上げます。

３名様


